
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

DYENILY ALESSI SLOBODA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

1ª REVISÃO - 2º SEMESTRE - AGOSTO 2025

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO A

Departamento: Departamento de Enfermagem RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

52688

DOUTORADO

2025

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

2500084-ENFRENTAMENTO DO PROCESSO DE ADOECIMENTO E

MORTE I (R1)

ESPRESAPR ANUAL(2) 1 0 0

2500226-ATENÇÃO À SAÚDE POR CICLOS DE VIDA III - IDOSOS (R2)ESPRESAPR ANUAL(2) 1 0 0

1105714-CUIDADOS DE ENFERMAGEM PARA PACIENTES EM

SITUAÇÕES CRÍTICAS (ENI-B-DC01)

GRADUACAO ANUAL(2) 12 6 6

1108846-FUNDAMENTOS PRÁTICOS PARA O CUIDADO DE

ENFERMAGEM (ENI-B-DC02)

GRADUACAO ANUAL(2) 5 3 2

0  Subtotais 1º SEM:

19  Subtotais 2º SEM:

0  

9  

0  

8  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 204/08/2025 13/12/20252SEM

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Orientação / Supervisão/Orientação TCC 204/08/2025 13/12/20252SEM

3 - OBSERVAÇÕES
Solicitado credenciamento de Pqc na data 15/08/2025, sob o protocolo de número: 23077/2025.

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

0

36

0

2

0

0

0

0

0

2

0

40

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Uso mínimo de h/a para AA

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Mínimo de aulas na graduação

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 17 de 08/08/2025.

DYENILY ALESSI SLOBODA CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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